

Koźuchów, 31.01.2022 r.

Nasz znak: OR.0003.4.2022.MR

Pan/ Pani

.....  
.....

sprawa: **interpelacje radnych Rady Miejskiej w Koźuchowie.**

Informuję, że na sesji Rady Miejskiej w Koźuchowie w dniu 27 stycznia 2022 roku, zgłoszono następujące interpelacje:

**Jelinek Marcin – radny Rady Miejskiej**

Cyt.:

1. Ponawiam swoją interpelację o pilne wykonanie, co najmniej tymczasowej naprawy drogi gminnej prowadzącej do bloków w m. Studzieniec (dz. 332/2), poprzez utwardzenie wjazdu i uzupełnienie ubytków w destrukcie asfaltowym. Od wielu miesięcy składam wnioski o dokonanie, co najmniej tymczasowej naprawy ww. drogi. Niestety do dzisiaj nic nie zostało naprawione. Otrzymuję odpowiedź, że należy poczekać na poprawę warunków atmosferycznych, co nastąpi na wiosnę. W mojej ocenie ww. droga dojazdowa i korzystający z niej mieszkańcy nie mogą czekać taki okres jeszcze czasu bowiem szczególnie na zjeździe z drogi wojewódzkiej i wjeździe ww. drogę ubytki w asfalcie i dziury są tak duże, że uniemożliwiają normalne korzystanie z drogi i poważnie zagrażają już korzystającym z drogi mieszkańcom. Proszę o pilniejsze, niż planowane na wiosnę wykonanie prac naprawczych drogi.

2. W związku ze zbliżającym się terminem składania wniosków przez gminy do programu inwestycji strategicznych Rządowy Fundusz Polski Ład w ramach którego nasza gmina łącznie może złożyć aż 5 wniosków (3 – podstawowe oraz 2 – jako dla gmin i powiatów popegeerowskich), proszę o informację o złożonych wnioskach. W zakresie na co konkretnie gmina złożyła oraz na jaką kwotę dofinansowania oraz na jaką kwotę łączną jest dany wniosek. Wyrażam zgodę na udzielenie odpowiedzi po złożeniu wniosków, których termin upływa 15 lutego br.

3. Uważam, podobnie jak coraz więcej osób, które widzą dzisiejszy świat nastawiony na wzrastającą konsumpcję, a z drugiej strony chcące troszczyć się o dobro planety i naszą przyszłość poprzez np. działania przyczyniające się do redukcji odpadów, iż w naszej gminie brakuje miejsca, w którym można było by pozostawić rzeczy, przedmioty dla innych osób, które z chęcią by je przyjęły. Brakuje miejsca umożliwiającego pozostawienie zarówno małych rzeczy, książek, gadżetów, zabawek, jak i dużych np. mebli. Miejsca do którego trafiały by takie przedmioty, a następnie mogły by być z tego miejsca zabierane przez zainteresowane osoby. Nie tylko osoby w potrzebie, w związku z nagłym zdarzeniem losowym, ale przez każdego kto miał by ochotę i któremu dana rzecz była by potrzebna. Chciałbym zachęcić gminę do stworzenia miejsca w którym mieszkańcy mogli by pozostawiać używane rzeczy

w dobrym stanie, z których nie chcą już korzystać lub których nie potrzebują. Chciałbym zachęcić do stworzenia miejsca – magazynu do przechowywania takich rzeczy. Podobne projekty ruszyły już w kilkunastu miastach, gdzie powstają specjalne miejsca do których mieszkańcy mogą oddawać różne przedmioty w tym np. zabawki, książki czy większe gabaryty np. meble. Dodatkowo w niektórych miastach w tego typu działania angażują się miejskie spółki komunalne i również do takich miejsc trafiają rzeczy, które mieszkańcy uznają za niepotrzebne i wyrzucają na śmieci. Przykładem jest tu np. Zielona Góra i niedawno otwarte tam tzw. Szperowisko. Mieszkańcy naszej gminy często np. niepotrzebne meble ogłaszają na portalach internetowych, jednak jest wiele sytuacji, gdy akurat nie ma chętnych na dany przedmiot, ale po jakimś czasie pojawia się osoba, która daną rzecz potrzebuje, niestety poprzedni właściciel wyrzucił już daną rzecz na śmieci. W tego typu sytuacjach problemem jest przechowanie danej rzeczy. Mam świadomość, że w celu realizacji takiego pomysłu niezbędne jest współdziałanie naszych jednostek, stowarzyszeń czy innych instytucji. Bowiem w miastach gdzie takie inicjatywy powstają są prowadzone bezpośrednio przez jednostki organizacyjne gminy, lub gmina bezpośrednio wspiera. Jednak uważam, że pomysł uruchomienia takiej naszej kożuchowskiej „dzielni” (tak się mają nazywać tego typu miejsca np. w Warszawie) jest wart rozważenia. Forma i zakres jest sprawą otwartą. Bowiem np. w Nowej Soli przy wsparciu gminy takie zadania realizuje Nowosolska Paczka, która posiada i prowadzi swój magazyn z rzeczami używanymi. Myślę, że o ilości rzeczy, które trafiają docelowo na wysypiska śmieci, a mogły by jeszcze nie jednemu posłużyć mogli by się wypowiedzieć nasi pracownicy spółki komunalnej. Uważam, że pomysł uruchomienia u nas w gminie miejsca w którym można pozostawić zbędne rzeczy w dobrym stanie, które następnie nasi mieszkańcy zainteresowani tymi rzeczami mogli by je zabrać i dać im możliwość dalszego służenia jest zasadny i warty rozważenia. Chciałbym poznać opinie naszej gminy i burmistrza na temat takiej inicjatywy i możliwości jej realizacji.

#### **Wajman Grzegorz – radny Rady Miejskiej**

Cyt.:

4. Na prośbę mieszkańców proszę o naprawę drogi ulicy Zielona dojazd do numeru 4A - utwardzenie i wyrównanie drogi.

#### **Walczak Tomasz – radny Rady Miejskiej**

Cyt.:

5. Ochotnicza Straż Pożarna w Kożuchowie zwraca się z prośbą o wystąpienie z pismem do właściciela Pana ████████ na ul. 22 Lipca, sąsiadującego z terenem Szkoły Podstawowej nr 2 w Kożuchowie o przycięcie lub całkowite usunięcie wysokich świerków, ponieważ po ostatnich wiatrach jedno drzewo poleciało i mało brakowało, aby uszkodzony został budynek szkoły. Prosimy o pilną interwencję.

**Przewodniczący Rady Miejskiej**

***/-/ Ireneusz Drzewiecki***